
Przedsiębiorcy składają wyjaśnienia
lub deklaracje w sprawie
powstających odpadów w wyniku
prowadzonej działalności.

Przedsiębiorcy składają wyjaśnienia

 

Związek rozpoczął weryfikację zgodności złożonych deklaracji z istniejącym stanem
faktycznym. Pierwszym etapem tych działań jest kontrola firm, które zarejestrowane są
w Centralnej Ewidencji
i Informacji o Działalności Gospodarczej, a nie figurują w bazie danych właścicieli
nieruchomości Związku. Takich firm jest ponad 5,5 tysiąca.

Do wszystkich zostało wysłane pismo informujące o obowiązku złożenia deklaracji o wysokości
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Obowiązek taki wynika z ustawy o utrzymaniu
porządku i czystości w gminach. W przypadku, gdy prowadzona działalność nie wiąże się z
wytwarzaniem odpadów komunalnych, przedsiębiorca zobowiązany jest złożyć stosowne
wyjaśnienie na piśmie
 i przesłać je niezwłocznie do Biura Związku.

Prowadzący działalność gospodarczą powinni pamiętać, iż system gospodarki odpadami
komunalnymi, objęty zakresem działaniem Związku, dotyczy odbioru z poszczególnych
nieruchomości jedynie odpadów komunalnych, a więc związanych z bytowaniem człowieka.
System ten nie dotyczy natomiast odbioru odpadów powstających bezpośrednio w prowadzonych
przez podmioty gospodarcze procesach wytwórczych, handlowych czy usługowych.
Niedopuszczalne jest więc umieszczanie takich odpadów w tych samych pojemnikach, które
przeznaczone są do gromadzenia odpadów komunalnych, objętych systemem gospodarowania.
Może to skutkować zarówno brakiem odbioru odpadów jak i nałożeniem kar określonych w ustawie
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o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach. Na odbiór tego typu odpadów przedsiębiorca zobowiązany jest do zawarcia odrębnej
umowy z firmą posiadającą stosowne uprawnienia.

W związku z licznymi zapytaniami informujemy także, że podstawą zaliczenia opłaty w koszty
prowadzonej działalności jest złożona deklaracja i dokonana wpłata. Z uwagi na to, że opłata za
gospodarowanie odpadami komunalnymi traktowana jest jako podatek nie są wystawiane faktury.
Po złożeniu deklaracji i jej wprowadzeniu do systemu nadawany jest indywidualny numer konta, na
które należy wnosić comiesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami.

Druki deklaracji jak również regulacje prawne dostępne są na stronie internetowej www.prgok.pl,
a także w Biurze Obsługi Klienta ZM PRGOK w Pile przy ul. Dąbrowskiego 8 (piętro III, pok. 308),
gdzie można uzyskać też porady i wyjaśnienia.

(AM)

 


